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Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Via de griffie is uw e-mail van 15 maart 2019 ontvangen waarin u artikel 40 RvO vragen stelt over de ondertekening van een toegezonden raadsbrief d.d. 14 maart 2019.

U heeft vervolgens via de griffie met uw e-mail van 20 maart 2019 laten weten dat uw vragen alleen zien op de brief van 7 maaft 2019 met kenmerk 20L9002637.
In dezelfde e-mail van 20 maaft 2019 stelt u nog een vervolgvraag.

In deze brief leest u onze antwoorden

Vraag 1

"Inleiding:
Vandaag kreeg ik de brief in de brievenbus. Deze heeft een andere handtekening dan de handtekening op de kopie die u mij als pdf stuurde. Het lijkt mij wel de handtekening van de burgemeester, maar deze heeft een andere vorm. Dwz: de handtekening verschilt, is niet exact gelijk. Wat u mij stuurde is dus niet dezelfde brief als de brief die ik ontving."

Hoe kan dit?

Antwoord 1

Er worden standaard 2 exemplaren ondertekend. Een exemplaar ten behoeve van geadresseerde en een exemplaar ten behoeve van het archief.
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Vraag 2
Wat is hier nu precies gebeurd?

Antwoord 2
U hebt een origineel en een pdf van het archiefexemplaar ontvangen

Vraag 3
In de brief is gelakt. Op welke datum is deze nu verzonden?

Antwoord 3
Nee. Het originele exemplaar is op I maart per post verzonden (zie stempel)

Vraag 4
Ik verzoek u aan mij het collegebesluit te sturen: dwz de besluitenlijst waaruit blijkt dat het college de geheimhouding heeft opgeheven voor mij en voor X alsmede het daarbij behorende collegevoorstel.

Antwoord 4
U kunt de besluitenlijst van 7 maart 2019 ook inzien op de website van de gemeente Bloemendaal (tevens via het aan alle raadsleden toegezonden griffiebericht). Voor de volledigheid wordt u een kopie van het collegebesluit van donderdagT maart 2019 met kenmerk 2019002563 toegezonden. Zie bijlage 1.

Het bijbehorende collegevoorstel van 6 maart 2019 met kenmerk 2019001000 wordt u als bijlage 2 toegezonden.

Vraag 5 (vervolgvraag e-mail 2O maart)
Heeft het college de zogenaamde "geheimhouding" van 4 november 2Ot4 opgeheven of de burgemeester, zo ja, wanneer, dwz welke besluitenlijst en voor wie. Heeft Integis dat besluit ontvangen? Ik ontvang dat besluit van u graag per ommegaande. Kunt u dat morgen toesturen?
Dus samenvattend: twee verschillende handtekeningen, waarom? Collegevoorstel en collegebesluit (de complete set met handtekeningen) inzake opheffing geheimhouding voor mij en X ex artikel 55
Gemeentewet"

Antwoord 5
Zie Antwoord 4 en daarbij behorende bijlagen (collegevoorstel en besluitenlijst van het college)

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders va
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BESLUITENLIJST
Vergadering van burgemeester en wethouderc
Datum: donderdag 7 maart 2O19

Reg istratienu mmer: 20 19002563

,n"t""

Aanwezig:
Roest, E.J.
Heijink, N.A.L.
Roy van Zuidewijn, S.C.T de
Wijkhuisen, H.
Atsma, W.

Burgemeester
Wethouder
Wethouder
Wethouder
Gemeentesecretaris

oo1 Gedeeltelijke opheffing geheimhoudingsplicht ten behoeve van onderzoek
Elswoutshoek 2014
Het college besluit:
1. de geheimhouding voor de personen die kennis dragen van de stukken "persoonlijk dossier wethouder inzake EWH', waarop op 4 november 2OL4 op grond van artikel 55
Gemeentewet geheimhouding is opgelegd (gewijzigd bij besluit van 27 augustus 2015 en bij de beslissing op bezwaarvan 2l januari 2O16,verzonden 22 januari 2016), alsmede de algemene geheimhoudingsplicht, voortvloeiend uit de eed of belofte, op te heffen indien zij door onderzoeksbureau Integis BV worden benaderd voor een interview, zodatzij volledig vrij zijn om alles wat zij weten over het dossier Elswoutshoek en alle stukken die daarop betrekking hebben vrijelijk met de onderzoekers te kunnen delen;

2. de opheffing alleen te laten gelden voor het delen van informatie met de onderzoekers van Integis BV;

3. de betrokken personen te informeren door middel
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Aan burgemeester en wethouders
Burgemeester E. Roest
Beleid - P. Dubbe
001. Bestuur

Overveen
Registratienummer
Registratienum-
mer(s) bijlage(n)

Gedeeltelijke opheffing geheimhoudin gsplicht ten behoeve van onderzoek
Elswoutshoek 2014
6 maart 2019
2019001000

BESLUIT genomen door B&W d.d. 7 maart 2019

Gedeeltelijke opheffing geheimhoudingsplicht ten behoeve van onderzoek Elswoutshoek 2014

Het college besluit
1. De geheimhouding voor de personen die kennis dragen van de stukken "persoonlijk dossier wethouder inzake EWH", waarop op 4 november 20L4 op grond van artikel 55 Gemeentewet geheimhouding is opgelegd (gewijzigd bij besluit van 27 augustus 2015 en bij de beslissing op bezwaar van 21 januar¡ 2016, verzonden 22 januari 2016), alsmede de algemene geheimhoudingsplicht, voortvloeiend uit de eed of belofte, op te heffen indien zij door onderzoeksbureau Integis BV worden benaderd voor een interview, zodatzij volledig vrij zijn om alles wat zij weten over het dossier Elswoutshoek en alle stukken die daarop betrekking hebben vrijelijk met de onderzoekers te kunnen delen;

2. de opheffing alleen te laten gelden voor het delen van informatie met de onderzoekers van Integis
BV;

3, de betrokken personen te informeren door middel van een brief.

Interviews onderzoeksbureau Integis
In het kader van het door de raad vastgestelde onderzoek naar de gebeurtenissen rond Elswoutshoek in 2014 zullen diverse personen benaderd worden door het onderzoeksbureau voor interviews. De personen die worden geTnterviewd dienen zich vrij te voelen om alle relevante informatie te delen met de onderzoekers.


Fatale

datum en
reden

n.v.t.

Intern/ext
ern advies
inoewonne

n

huisadvocaat
Ja

Bevoeodh

College

eid
Procedurevoorstel

n.v.t.
n,v.t.

n,v,t.
n,v,t,

ja

Besluit
ooenba

AT

Voorlichtino

brief

Aan burgemeestcr en wethouders
Bestuurs-
olanner

nee

Afschriften aan:
Brief aan betrokkenen die door onderzoeksbureau Integis benaderd worden voor een interview

Bespreken in B&W: la

1. Aanleiding
De raad heeft op L2 april 2018 bij motie besloten tot een onafhankelijk onderzoek naar de gebeurtenissen rond Elswoutshoek in 2014. Op 4 juli 2018 stelde de raad de onderzoeksvragen voor dit onderzoek vast. Op 13 december 2018 besloot de raad de opdracht tot dit onderzoek te verlenen aan het onderzoeksbureau
Integis BV.

Op de stukken "persoonlijk dossier wethouder inzake EWH" is op 4 november 2Ot4 geheimhouding gelegd.
Deze geheimhouding is door het college gewijzigd bij besluit van 27 augustus 2015 en bij de beslissing op bezwaar van 21 januari 2016, verzonden 22 januari 2016.

De geheimhouding op deze stukken wordt nu, ten behoeve van het onderzoek naar de gebeurtenissen rond Elwoutshoek in 2014, gedeeltelijk opgeheven. De geheimhouding wordt in die zin opgeheven dat de personen die kennis dragen van het persoonlijk dossier wethouder inzake EWH", en worden benaderd voor een interview door Integis BV, volledig vrij zijn om alles wat zij weten over het dossier Elswoutshoek en alle stukken die daarop betrekking hebben vrijelijk met de onderzoekers te kunnen delen. De geheimhouding op de stukken blijft verder onverwijld van kracht, Dat betekent dat de inhoud van de stukken, waar geheimhouding is opgelegd, niet met derden (buiten de onderzoekers van Integis BV om) mag worden gedeeld of voor andere doeleinden mag worden gebruiK.

De geheimhouding voor de onderzoekers, om kennis te kunnen nemen van stukken waar geheimhouding is opgelegd, is geregeld in hoofdstuk 7 van de inkoopvoorwaarden gemeente Bloemendaal. De inkoopvoorwaarden zijn als bijlage gevoegd bij de brief van 9 januari 2019 tot opdrachtverstrekking aan Integis BV. Dit is conform advies van de huisadvocaat op deze wijze geregeld.

2. Voorgesteld besluit
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1. De geheimhouding voor de personen die kennis dragen van de stukken "persoonlijk dossier wethouder inzake EWH", waarop op 4 november 2Ot4 op grond van artikel 55 Gemeentewet geheimhouding is opgelegd (gewijzigd bij besluit van 27 augustus 2015 en bij de beslissing op bezwaar van 21 januari 2016, verzonden 22 januari 2016), alsmede de algemene geheimhoudingsplicht, voortvloeiend uit de eed of belofte, op te heffen indien zij door onderzoeksbureau Integis BV worden benaderd voor een interview, zodatzij volledig vrij zijn om alles wat zij weten over het dossier Elswoutshoek en alle stukken die daarop betrekking hebben vrijelijk met de onderzoekers te kunnen delen;

2. de opheffing alleen te laten gelden voor het delen van informatie met de ondeaoekers van Integis
BV;

3. de betrokken personen te informeren door middel van een brief,

3. Het beoogd effect
Het beoogd effect is dat alle relevante informatie gedeeld kan worden met de onderzoekers ten behoeve van het onafhankelijke onderzoek naar de gebeurtenissen rond Elswouthoek in 2014.

1. Politiekekeuzeruimte
Betrokkenen die door de onderzoekers van Integis BV worden benaderd zijn niet verplicht om mee te werken aan het onderzoek.

5. Gedachtcngang
Argumenten
a. Het onderzoeksbureau dient over alle relevante informatie te beschikken ten behoeve van het onafhankelijke onderzoek naar de gebeurtenissen rond Elswoutshoek in 2014.

Kanttekening
a. Integis BV dient in het rapport te verantwoorden wie zij hebben uitgenodigd voor een interview, wie op de uitnodiging zijn ingegaan en wie niet zijn ingegaan op de uitnodiging. Integis zal in de persoonlijk uitnodiging de condities aangeven voor het interview.

6. Middclcn
N.v.t.

Participatie
N.v.t.

8. Communicatie
Op verzoek van Integis BV worden de personen die worden benaderd voor een interview vooraf geTnformeerd door middel van een brief (van burgemeester/gemeentesecretaris) waarin wordt aangegeven dat de geheimhouding alsmede de algemene geheimhoudingsplicht, voortvloeiend uit de eed of belofte, ten behoeve van het onderzoek gedeeltelijk wordt opgeheven.

Stukken naar Raad (via Griffie): de werkgroep wordt geTnformeerd over dit collegebesluit

9. Vcrvolgproccs/evaluatic
De resultaten van het onderzoek worden afgewacht.

7

Bijlagcn
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Achtorliggcndo documcnten
Beslult genomen door B&W: oplegglng gehelmhouding van 4 november 2OL4 (20t4O677O7 - niet openbaar)
Beslult genomen door B&W: gedeeltelijke wlJzlging gehelmhoudlng van 25 augustue 2015 (openbaar
20Lso47432)
Besluit genomen door B&W: besllsslng op bezwaar inzake besluit tot oplegging van geheimhoudlng van 19
Januari 2016 (openbaar 2016001082)
OpdrachWerstrekking aan buro Integls, biJlage Inkoopvoorwasrden gemeente Bloemendaal (2018017936)

Het hoofd van de afdeling Beleld,
P.G.A. Dubbe

